[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27.05-1

	Санкт-Петербург                                                                                      27 мая 2019 года

«О порядке реализации вопроса местного значения, предусмотренного подпунктом 12 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона        Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в                        Санкт-Петербурге» местная Администрация МО Адмиралтейский округ решила:
1. Утвердить Порядок проведения минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО Адмиралтейский округ согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.
Глава местной Администрации

МО Адмиралтейский округ

___________ Н.В. Крылов

Приложение к Постановлению

местной Администрации

МО Адмиралтейский округ

от 27.05.2019 № 27.05-1

Порядок
проведения минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов
МО Адмиралтейский округ
1. Настоящим Порядком предусматриваются минимально необходимые мероприятия по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО Адмиралтейский округ (далее – мероприятия).
2. Целями и задачами при  реализации мероприятий являются:

- обеспечение для маломобильных групп населения условий жизнедеятельности, равных с остальными гражданами;

- формирование условий беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры и услугам в сферах жизнедеятельности для маломобильных групп населения;
- преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам маломобильных групп населения и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения;

- содействие интеграции маломобильных групп населения в общество.

3. Комплекс мероприятий включает в себя мероприятия, разрабатываемые местной Администрацией МО Адмиралтейский округ, установленные действующими нормами и правилами.

4. Мероприятия организуются и проводятся местной Администрацией МО Адмиралтейский округ в рамках муниципальных программ по благоустройству территории муниципального образования.
5. К мероприятиям относятся:

- оборудование детских и спортивных площадок игровыми и спортивными элементами для людей с ограниченными физическими возможностями;

- занижение бортового камня в местах пересечения дворовых проездов и пешеходных дорожек в целях обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения.
6. На официальном сайте МО Адмиралтейский округ обеспечивается доступ инвалидов по зрению  к информации о деятельности органов местного самоуправления МО Адмиралтейский округ.

7.   Жители МО Адмиралтейский округ участвуют в решении вопроса местного значения, лично обращаясь в органы местного самоуправления, направляя индивидуальные и коллективные обращения о проведении тех или иных  мероприятий, а также в иных формах, предусмотренных законодательством.
8.  Мероприятия осуществляются за счет средств местного бюджета МО Адмиралтейский округ. Объем бюджетных ассигнований на реализацию расходного обязательства предусматривается соответствующей муниципальной программой и утверждается решением Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ о бюджете на очередной финансовый год.